Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Семнадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 96

24 декабря 2024 года

О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального образования город Балаково
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 23 декабря 2021 года № 248 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Балаково» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце третьем пункта 7.1. Положения слово «работникам» заменить словами «муниципальным служащим»;

1.2. в разделе 8 Положения слова «из расчета установленного разделом 7 настоящего Положения базового размера данной премии» заменить словами «в размере среднего значения процента (округленного до целого рубля):

- рассчитанного за период двенадцати предшествующих месяцев - для муниципальных служащих, чья продолжительность непрерывной работы у данного представителя нанимателя (работодателя) составляет двенадцать и более месяцев;

- рассчитанного за фактически отработанный период времени - для муниципальных служащих, чья продолжительность непрерывной работы у данного представителя нанимателя (работодателя) составляет менее двенадцати месяцев»;

1.3. пункт 9.1. Положения изложить в следующей редакции:

«9.1. Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой один раз в год по заявлению лица, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном образовании город Балаково, и выплачивается в размере двух должностных окладов и двух окладов за классный чин с учетом установленных ежемесячных денежных выплат (ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере среднего значения процента (округленного до целого рубля):

- рассчитанного за период двенадцати предшествующих месяцев - для муниципальных служащих, чья продолжительность непрерывной работы у данного представителя нанимателя (работодателя) составляет двенадцать и более месяцев;

- рассчитанного за фактически отработанный период времени - для муниципальных служащих, чья продолжительность непрерывной работы у данного представителя нанимателя (работодателя) составляет менее двенадцати месяцев.»;

1.4. в подпункте 7 пункта 10.3. Положения слова «двадцати пяти» заменить словами «тридцати пяти»;
 1.5. приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к Положению

«О денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования
город Балаково»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Балаково

	Наименование должности
	Должностной оклад

(в рублях в месяц)
	».

	Начальник отдела
	14672

	Консультант
	13453

1.6. приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Положению

«О денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования

город Балаково»

РАЗМЕРЫ
окладов за классные чины лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Балаково

	Классный чин

	Оклад за классный чин,

(в рублях в месяц)

	».

	Референт муниципальной службы 1 класса
	4224

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3960

	Референт муниципальной службы 3 класса
	                3283

2. Внести в  решение Совета муниципального образования город Балаково от 25 октября 2019 года № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета муниципального образования город Балаково» (далее –решение) следующие изменения и  дополнения:
2.1. в разделе 7 Положения слова «(включая премию из расчета базового размера, установленного пунктом 6.5 настоящего Положения)» заменить словами «, включая премию в размере среднего значения процента (округленного до целого рубля):

- рассчитанного за период двенадцати предшествующих месяцев - для работников, чья продолжительность непрерывной работы у данного работодателя составляет двенадцать и более месяцев;

- рассчитанного за фактически отработанный период времени - для работников, чья продолжительность непрерывной работы у данного работодателя составляет менее двенадцати месяцев»;

2.2.  в пункте 8.1 слова «(включая премию из расчета базового размера, установленного пунктом 6.5 настоящего Положения)» заменить словами «, включая премию по результатам работы в размере среднего значения процента (округленного до целого рубля):

- рассчитанного за период двенадцати предшествующих месяцев - для работников, чья продолжительность непрерывной работы у данного работодателя составляет двенадцать и более месяцев;

- рассчитанного за фактически отработанный период времени - для работников, чья продолжительность непрерывной работы у данного работодателя составляет менее двенадцати месяцев»;

2.3. в подпункте 6 пункта 9.3. Положения слова «двадцати пяти» заменить словами «тридцати пяти»;
2.4. приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению

об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Совета муниципального образования

город Балаково

Размеры
должностных окладов работников и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета муниципального образования город Балаково

	Наименование должности
	Должностные оклады (руб. в месяц)
	Предельные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность,

%

	Инженер
	13420
	85
	».

3. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 26 декабря 2008 года № 40 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Балаково, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения и дополнения: в приложении №1 к Положению цифру «127800» заменить на цифру «154976».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                   Л.В. Родионов